ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 июля 2024 г. № 381

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 9 июня 2020 г. № 272

В соответствии с подпунктом 2 части 2 статьи 13 Закона Республики

Тыва от 6 марта 2024 г. № 1028-ЗРТ «О науке и научно-технической деятельно-

сти в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 9 июня

2020 г. № 272 «Об утверждении Устава государственного бюджетного научно-

исследовательского и образовательного учреждения «Тувинский институт гу-

манитарных и прикладных социально-экономических исследований при Прави-

тельстве Республики Тыва» и внесении изменения в пункт 3 постановления

Правительства Республики Тыва от 14 декабря 2018 г. № 618» следующие из-

менения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом 2 части 2 статьи 13 Закона Республики

Тыва от 6 марта 2024 г. № 1028-ЗРТ «О науке и научно-технической деятельно-

сти в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 2 слова «Агентству по науке Республике Тыва» заменить сло-

вами «Министерству образования Республики Тыва»;

3) в Уставе государственного бюджетного научно-исследовательского и

образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и приклад-

620200099/29460(6)

2

620200099/29460(6)

ных социально-экономических исследований при Правительстве Республики

Тыва»:

а) в пункте 3 слова «10 июня 2005 г. № 1303 ВХ-I «О научной и научно-

технической деятельности в Республике Тыва» заменить словами «6 марта

2024 г. № 1028-ЗРТ «О науке и научно-технической деятельности в Республике

Тыва»;

б) в абзаце пятом пункта 37 слова «ученый секретарь» заменить словами

«заместитель директора – ученый секретарь»;

в) в пункте 48:

в абзаце первом после слова «осуществляется» дополнить словами «заме-

стителем директора –»;

в абзаце втором слова «Ученый секретарь» заменить словами «Замести-

тель директора – ученый секретарь».

2. Директору государственного бюджетного научно-исследовательского и

образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и приклад-

ных социально-экономических исследований при Правительстве Республики

Тыва» организовать работу по регистрации изменений в Устав в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг